Инструкция по эксплуатации
Электрический нагнетающий насос NE
Нагнетающий насос для консистентной смазки.
Применяется в составе автоматических централизованных систем смазки узлов
трения различных устройств и механизмов.
Перед началом установки и эксплуатации насоса внимательно
изучите инструкцию и рекомендации компании-производителя.
Инструкция по эксплуатации

Полный актуальный перечень моделей с артикулами доступен на нашем
сайте www.tribo.pro или в каталогах у официальных дистрибьюторов.
Структура условного обозначения модели
Каждая модель насоса имеет уникальный код формата:
NE - X - Y - Z - N - T - L - K - D
Где каждый символ определяет конкретную характеристику:
Инструкция по эксплуатации
ООО «Контактная Механика»
117246, г. Москва, муниципальный округ Черемушки,
проезд Научный, д. 8, стр.1, этаж 1, помещение IV,
комната 27, офис 121
+7 (495) 198 11 79
+7 (495) 198 11 73
Пример расшифровки конкретной модели
Рассмотрим насос с маркировкой: NE-8-0-24-2-M-L-1К6-DIN
1. NE — Серия оборудования (нагнетающий насос).
2. 8 — Резервуар объемом 8 литров.
3. 0 — Стандартный прозрачный резервуар.
4. 24 — Рабочее напряжение 24 В постоянного тока.
5. 2 — Установлено два насосных элемента. Общая производительность =
2 х 3.2 см³/мин = 6.4 см³/мин.
6. M — Оснащен механической мешалкой. Насос предназначен
для вертикального монтажа.
7. L — В комплектацию входит датчик нижнего уровня смазки.
8. 1К6 — Установлены насосные элементы типа К6 (производительность
каждого 3,2 см³/мин).
9. DIN — Электрическое подключение через разъем DIN 43650-A.
Итог: Насос для вертикального монтажа с резервуаром на 8 литров,
работающий от 24В, с двумя насосными элементами, мешалкой и
датчиком уровня. Он подходит для систем с умеренным расходом
смазки, где важен автоматический контроль заправки.
Инструкция по эксплуатации
ООО «Контактная Механика»
117246, г. Москва, муниципальный округ Черемушки,
проезд Научный, д. 8, стр.1, этаж 1, помещение IV,
комната 27, офис 121
+7 (495) 198 11 79
+7 (495) 198 11 73
Как выбрать нужное исполнение? Краткие рекомендации:
1. Определите объем резервуара: Исходите из расхода смазки и желаемой
частоты дозаправки.
2. Выберите напряжение: 12В или 24В — согласуйте с бортовой сетью
оборудования.
3. Рассчитайте производительность: Суммарный расход = (кол-во
элементов) х (производительность элемента P6/P7). Выбирайте исходя
из потребности системы.
4. Проверьте тип мешалки: «M» (Мешалка) — для стандартного
вертикального монтажа. «P» (Прижимная пластина) — если насос будет
установлен под углом или горизонтально.
5. Решите про датчик уровня: Опция «L» рекомендуется для
автоматизации процесса и предотвращения работы «всухую».
Важно: Окончательный подбор модели насоса должен осуществляться
совместно со специалистом, проектирующим систему смазки, с учетом
длины магистралей, количества точек смазывания, типа
распределителей и вязкости смазочного материала.
Инструкция по эксплуатации
ООО «Контактная Механика»
117246, г. Москва, муниципальный округ Черемушки,
проезд Научный, д. 8, стр.1, этаж 1, помещение IV,
комната 27, офис 121
+7 (495) 198 11 79
+7 (495) 198 11 73
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ